
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 
16.05.2016                                                                            № 232 

п. Красногвардейское 
 

Об итогах проведения Муниципального этапа конкурса рисунка «Мир 

глазами детей» среди детей дошкольного возраста  
 

В соответствии с планом работы Муниципального казенного учреждения 

«Центр обслуживания учреждений образования», Положением о проведении 

муниципального конкурса рисунков «Мир глазами детей» среди детей 

дошкольного возраста,  приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 28.04.2016г. №737 «О проведении 

республиканского конкурса рисунка «Мир глазами детей» среди детей 

дошкольного возраста в Республике Крым в 2016г,  с целью  воспитания 

бережного  и внимательного отношения к природе, формирования 

экологической культуры и патриотизма у детей как фактора сохранения 

уникальной природы был проведен муниципальный этап республиканского  

конкурса  «Мир глазами детей» (далее – конкурс). 

На основании протоколов жюри, приказываю: 

1. Считать победителями   муниципального  этапа  республиканского  

конкурса  «Мир глазами детей» и наградить дипломами Управления 

образования Администрации Красногвардейского района Республики Крым: 

1.1.  В номинации « Наш край природы чудное творенье» среди 

воспитанников младшей группы: 

дипломом  I  степени –Яцкив Марию, МБДОУ  «Детский сад № 3«Катюша»; 

дипломом  I степени –Карпова Евгения , МБОУ «Удачненская школа»; 

дипломом  II  степени –Мельник Лилю, МБДОУ «Детский сад «Сказка». 

 1.2.  Среди воспитанников средней группы: 

дипломом  II  степени – Посметухову Валерию, МБДОУ «Детский сад 

«Сказка»; 

дипломом  II степени – Летохо Снежанну, МБДОУ «Детский сад 

№2«Ивушка»; 



 

 

 

дипломом  III степени – Щедрина Николая, МБДОУ «Детский сад №4 

«Родничок». 

1.3.  Среди воспитанников старшей группы: 

дипломом  I  степени – Арюпину Софью, МБДОУ «Детский сад «Сказка»; 

дипломом  II  степени  –Прокофьева Михаила, МБДОУ «  Детский 

сад«Сказка»; 

дипломом  III степени –Мельниченко Екатерину, МБДОУ «Детский сад 

№4«Родничок». 

1.4.  Среди воспитанников подготовительной группы: 

дипломом  I  степени –Фирсову Илье, МБДОУ  «Детский сад №5«Антошка»; 

дипломом  I  степени –Сметанюк Анастасии, МБОУ ДОД «РЦДЮТ»; 

дипломом  I  степени – Иваница Леонида, МБДОУ «Детский сад «Радуга»; 

дипломом  II  степени –Подлесный Даниил, МБДОУ «Детский сад«Радуга»; 

дипломом  II  степени – Витенко Владимира, МБДОУ «Детский сад №3 

«Катюша»; 

дипломом  III степени –  Иванец Злату, МБДОУ «Детский сад №3 

«Солнышко». 

1.5.  В номинации «Сохраним и поможем природе» среди воспитанников 

младшей группы: 

дипломом  II  степени – Убадаши Мавиле, МБДОУ «Детский сад «Вишенка». 

1.6.  Среди воспитанников средней группы: 

дипломом  III степени - Козанкова Илью, МБОУ «Удачненская школа». 

1.7.  Среди воспитанников старшей группы: 

дипломом  II  степени – Голубева Назара, МБДОУ « Детский сад №4        

« Родничок»; 

дипломом  II  степени –  Бойко Елизавету, МБОУ «  Колодезянская          

школа ». 

1.8.  Среди воспитанников подготовительной группы: 

дипломом  I  степени – Баеву Дарью МБОУ «Александровская школа»; 

дипломом  II  степени – Майер Кристину МБДОУ «Детский сад «Вишенка». 

1.9.  В номинации «Мир животных» среди воспитанников младшей группы: 

дипломом  I  степени – Коваленко Ефима, МБДОУ  «Детский сад №3 « 

Катюша» ; 

дипломом  II  степени – Дробожан Григория МБОУ «Удачненская школа». 

1.10.  Среди воспитанников старшей группы: 

дипломом  I  степени – Колесник Даниила, МБОУ ДОД «РЦДЮТ».  



1.11.  Среди воспитанников подготовительной группы: 

дипломом  II  степени – Костенко Елизавету, МБДОУ «Детский сад «Радуга»; 

дипломом  III степени – Бискалиеву Елизавету, МБДОУ «Детский сад 

«Красная шапочка». 

1.12.  В номинации «Мир воды» среди воспитанников младшей группы: 

дипломом  I  степени –Дашковскую Алину, МБДОУ  «Детский сад «Сказка»; 

дипломом  II  степени – Васильчука  Глеба МБОУ «Удачненская школа». 

1.13.  Среди воспитанников средней группы: 

дипломом  I  степени – Посметухова Валерия, МБДОУ «Детский сад 

«Сказка»; 

дипломом  II  степени – Якубова Азиза, МБДОУ «Детский сад «Вишенка»; 

дипломом  III степени –Халилову Севилю, МБДОУ «Детский сад «Радуга». 

1.14.  Среди воспитанников старшей группы: 

дипломом  I  степени –Сизова Василия, МБДОУ «Детский сад «Сказка»; 

дипломом  II  степени –Сейманова Рустема, МБДОУ «Детский сад №5 

«Антошка»; 

дипломом  III степени –Гончар Софью, МБДОУ «Детский сад «Радуга». 

1.15.  Среди воспитанников подготовительной группы: 

дипломом  II  степени –Щеткинку Анну, МБДОУ «Детский сад  «Красная 

шапочка»; 

дипломом  III степени –Яцкину Кристину, МБДОУ «Детский сад «Радуга». 

2. Наградить грамотой Управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым, за творческий подход  к 

выполнению работы и мастерство: 

- Велиева Руслана, воспитанника старшей группы МБОУ «Колодезянская 

школа»; 

-Луцюк Веронику, воспитанницу средней группы МБДОУ «Детский сад 

«Вишенка». 

3. Наградить грамотами Управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым педагогов за подготовку 

победителей муниципального этапа конкурса рисунка «Мир глазами детей» 

среди детей дошкольного возраста : 

Марченко Татьяну Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Сказка»; 

Талыбову Эльзару Серверовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №5 

«Антошка»; 

Куприенко Валентину Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Радуга»; 

Перепелицу Наталью Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Красная шапочка»; 

Левенучук Ирину Витальевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Радуга»; 



Янусь Галину Николаевну, воспитателя МБОУ «Удачненская школа»; 

Миранович Алла Борисовна, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Сказка»; 

Посметухову Ирину Олеговну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Сказка»; 

Велулаеву Сияре Решатовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Вишенка»; 

Зекирьяеву Зарему Шукриевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Радуга»; 

Коварж Татьяну Олеговну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №3«Катюша»; 

Серт Тамару Павловну, воспитателя МБОУ «Удачненская школа»; 

Усеинову  Эльвиру Мустафаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Радуга»; 

Новикову Наталью Филипповну, педагога дополнительного образования 

МБОУ ДОД «РЦДЮТ»; 

Рогоз Ольгу Степановну, воспитателя МБОУ «Александровская школа»; 

Прохорову Марину Ивановну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Вишенка»; 

Костюк Ирину Михайловну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№4«Родничок»; 

Эмирову Дилару Джаферовну, воспитателя МБОУ «Колодезянская школа»; 

Дубинину Любовь Богдановну, воспитателя МБОУ «Удачненская школа»; 

Менаспиеву  Эльвиру Сыдыковну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Вишенка»; 

Шильникову Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№3«Катюша»; 

Чернобай Татьяну Григорьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№3«Катюша»; 

Пазюк Марину  Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №2«Ивушка»; 

Хрипун Светлану Викторовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№3«Солнышко»; 

Теске Инна Алексеевна, воспитателя МБДОУ «Детский сад №5«Антошка»; 

Байтуллаеву Наджие Сейтумеровна, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№4«Родничок»; 

Юхно Инну Геннадиевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№4«Родничок»; 

Яшину Марину Васильевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Сказка». 

4.Приказ об итогах Фестиваля разместить на сайте Управления образования 

Администрации Красногвардейского района. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Ирсаеву Э.Д. 

 

 

Начальник                                                                     Е.И.Мовчан 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


